
KIBRISLI AŞIK KENZI’NIN 
BAŞKA DESTANLARI

HARİD FEDAİ*

İstanbul’daki b ir cönkte,1 başkalarının yanısıra, Sultan II. M ahmud dö
nem inin  ün lü  halk şairlerinden  Kıbrıslı Âşık Kenzî’ye ait bol m iktarda 
şiirle 9 adet destan bulunm aktadır. Adı anılan destanlar cönkte şöyle sı
ralanır:

1. Dasitan-ı Atina
2. Dasitan-ı Baltepe
3. Dasitan-ı Rasim Paşa
4. Dasitan-ı Sül
5. Dasitan-ı Pizeren-Kalkandelen
6. Dasitan-ı Mesolong
7. Dasitan-ı Atina
8. Dasitan-ı Asakir-i M ansure
9. Dasitan-ı Kıbrıs

Bunları b ire r b irer ele alalım:

1. Dasitan-ı Atina: Mora isyanıyla (H. 1242) ilgili çıkan savaş üzerine 
yazılmış olup, daha önce yayımlanmıştır.2

Birinci m etinle karşılaştırıldığında nüsha farkları dışında b ir ayrılık 
göstermez.

2. Dasitan-ı Baltepe: K alkandelen Kaymakamı A bdurrahm an Rasim 
Paşa’nın  Prizren’e yakın Şar yaylasında bu adla anılan sarayını konu edinir. 
Bu görkem li sarayın duvarları o denli kalındır ki, Van’ın hisarı, yanında 
kasnak kalır. (2. dörtlük) Büyüklüğü karşısında ise içine giren insan ken
disini kaybeder. (8. dörtlük)

* Lefke Üniversitesi, Araştırma Merkezi.
1 Türkçe Cönk, Eski Belediye Kütüphanesi, Yeni Bağışlar, No. K. 402, 192 yaprak.
2 Harid Fedai, “Kıbrıslı Âşık Kenzî’nin Destanları”, Tebliğler, Selçuk Üniversitesi, 11-12 

Ekim 1988, s. 103-128.
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Destanın sonlarına doğru Rasim Paşa için dua ve övgüler yer alır. Zaten 
Kenzi Rasim Paşa ailesine çok bağlıdır ve haklarında epey m ethiyeler yaz
m ıştır.3

l l ’li hece ölçüsüyle yazılmış destan 27 dörtlüktür. (Ek-1)

3. Dasitan-ı Rasim Paşa: Bir önceki destanda adı geçen kişiye övgü 
niteliğindedir.

l l ’li ile söylenen destanın dörtlük sayısı 7’dir. (Ek-2)

4. Dasitan-ı Sül: K alkandelen’de A rnavut asıllı b ir yiğidi anlatır. Adı 
Süleyman olduğu halde O ’nu “Sül” diye bilirler. Y iğitliğini görüp O ’nun 
elinden tutan yine Rasim Paşa’dır. (2. dörtlük) Adına türkü bile yakılmıştır. 
(Son dörtlük)

l l ’li destan 12 dörtlükten  oluşm uştur. (Ek-3)

Destan şöyle başlar:

K alkandelen içre b ir yiğit gördüm  
Amma yiğitlerin pehlivanı Sül 
Nevbet odasından silahdar oldu 
M ertlik ile aldı bu meydanı Sül
5. Dasitan-ı Pizeren-Kalkandelen: Destan, b irinci kente yergi, İkin

cisine övgü niteliğindedir. Prizren kenti güzel ama yöneticileri, halkı, Ken- 
zi’n in  gözünde, dünyanın en berbat insanlarıdır. Şâirimiz onlar için 
oldukça ağır, yerici b ir dil kullanır.

Destanın ilk dörtlüğü şöyledir:

Pizeren şehrine uğradı yolum 
Şehri güzel am m a insanı fena 
Bir diyarda olmaz andeki zulüm *
Dide-i ibretle kıldım  temaşa

Bir dörtlüğünde ise şunlar var:

Ben gördüm  Piz’ren ’i gezdim h er yanı 
M ünafık insanı mir-i m iranı 
Ehl-i din düşm anı din kalpazanı 
Gerek M ahm ud gerek Emin hakeza

(24. dörtlük)

3 Harid Fedai, Kıbrıslı Âşık Kenzi Divanı, K.K.T.C. Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı Ya
yınları, No. 12, 1989, s. 48-51, 53, 55, 57, 59 vb.
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l l ’li destan 29 dörtlüktür. (Ek-4)

6. Dasitan-ı Mesolong: Mora isyanıyla (H. 1241) ilgili çıkan savaş 
üzerine yazılmış ikinci destandır.4

H er iki m etni karşılaştırdığımızda, nüsha farkları biryana, İkincisinde 
2 dörtlük fazla olduğu görülür. B irinci m etine göre;

i. 16-17. dörtlük ler arasında olan, ve
ii. sondan b ir önce yer alan dörtlük ler şunlardır:

A
Akil vezir Hüsrev Baba u ludur 
Nice cengler görm üş kadim tuğludur 
İbrahim  Paşa Mısır Sultanı oğludur 
Hezar cengde ol kahrım an göründü

Mesolong çengini eyledim tabir 
A tinada oldum  bu cenge habir 
M ühr-dar M ahm ud Ağa eyledi tak rir 
Vasf etdim  m uhtasar, evzan göründü

A ktarılan dörtlük lerin  İkincisinden öğrendiğim ize göre, b ilinenin  
aksine, Kenzi Mesolong savaşına bizzat katılmamış ve M ühürdar M ahmud 
Ağa’n ın  an lattık larına göre destanını düzm üştür. Söylediğine bakılırsa 
çengin haberin i de Atina’da bulunduğu sırada almış.

l l ’li destan 31 dörtlüktür.

7. Dasitan-ı Atina: Kenzi’nin Atina savaşını (1242) anlatan 2., Mora 
ihtilali ile ilgili olarak da yazdığı 3. destanıdır.5

Eski ve yeni m etin ler karşılaştırıldığında, nüsha farkları b ir yana, 
a ralarında başka b ir aykırılık olm adığı görülür.

l l ’li destan 34 dörtlüktür.
8. Dasitan-ı Asakir-i Mansure: Destan, ad ından da anlaşılacağı gibi, 

Sultan II M ahm ud dönem inde kurulan yeni orduyu konu edinir, ona övgü 
dolu dizeler içerir. Padişaha “sirâc-ı İslam” nitem ini yakıştırır, bu işleri 
O ’nun hep din uğrunda yaptığını söyler. (1. dörtlük)

Pervasız Kenzî’den böyle b ir destan yazması hiç de beklenen birşey 
değildi. Bilindiği gibi bu ordu, kaldırılan  Yeniçeri ocağının yerine 
kurulmuş, 1826 “Vak’ay-ı Hayriyye”nin hem en sonrasında Bektaşi tekkeleri

4 Harid Fedai, a.g.m.
5 Harid Fedai, a.g.m.
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kapatılm ış, Bektaşilerden koğuşturulanlar, sürülenler, hattâ idam  edilen
ler olmuştur. Bu nedenle Kenzî’deki bazı kötümser dizelerden, hiç olmazsa, 
b ir bölüm ünün bu olaydan kaynaklandığına inanıyoruz.6

Son dörtlüğe bakıldığında, Bektaşîlere yapılanlardan dolayı Kenzî’nin 
yılgınlık gösterip, son çare olarak, Padişahın m erham etine sığındığı ve 
gözden çıkarılm am asını istediği anlaşılır:

M ahzun kalblerim iz şad eyle m esrur 
Nâzır ol, bizleri eyleme m ehcûr 
Livay-ı M ahm udu eyle gel m ansûr 
Reddeyleme bu Kenzî-i kem teri

l l ’li destan 28 dörtlüktür. (Ek-5).

9. Desitan-ı Kıbrıs: Kenzî’n in  H. 1249 (M. 1833) tarih inde K ıbrıs’ta 
başgösteren isyanları işleyen ünlü  destanı budur. Başka yazımızda bu 
destanı b ir bü tün  halinde ele aldık ve daha önce yayımlanan m etinle onu 
karşılaştırarak farklı sözcükleri gösterdik; ayrıca m etinde geçen olaylar 
ve kişilerle ilgili açıklam alar yaptık; ve bu vesileyle Osm anlı dönem i 
K ıbrıs’ında çıkan isyanları özetlemeye çalıştık.7

11 hece ölçülü destan, b ilinen  m etinden 2 fazlasıyla 40 dörtlükten 
oluşm aktadır.

Sonuç: Daha önce yayımlanan 1, 6, 7 ve 9 num aralı olanlar dışında 
geriye kalan 5 destanın m etin lerin i bu yazının ekinde sunuyoruz.

Buradaki 9 destana “Dasitan-ı Sergüzeşt” de eklenince Kenzî’ye ait 
olduğu b ilinen destanların  sayısı 10’a yükselmiş oluyor.8

XIX. yüzyıl coğrafyasında O sm anlı ü lkelerinin  insan ve m ekân 
mozayiğine bu destanlarla yeni renkler katılm aktadır.

A

Kıbrıslı Aşık Kenzi ile ilgili çalışm alarım ızı sürdüreceğiz.

Ekler: 1-5.

6 Harid Fedai, a.g£. s. 16.
7 Harid Fedai, “Kıbrıs Destanı Üzerine”, Kültür-Sanat Dergisi, Ocak 1994, sayı 14, s. 14.
8 Harid Fedai, a.g.m., dipnot 2.
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Ek-1 
S. 30-31

Dasitan 
“Nazm-ı Evsaf-ı Baltepe”

Baltepe vasfını eyleyem takrir 
icazet var ise canan Efendim 
Resm-i kem alatın ideyim tah rir 
Söyleyeyim b ir b ir beyan Efendim

Baltepe didigim  b ir azim cebel 
Rasim Paşa kurdı ande b ir temel 
Ben bu resm e bina görm edim  güzel 
Halimce çok kıldım  devran Efendim

İki kulaç kalın her b ir d ivan 
Yanında kasnakdır Vanın hisarı 
Bütün kesmiş almış boğazı Şan  
Kuş uçurm az h içbir yandan Efendim

O Şar yaylasına gögsini germ iş 
Bir eteğin Piz’ren  sem tine sermiş 
Ozin hakka yüzin kıbleye vermiş 
Olmış nigeh-banı her yan Efendim

Bir tarafdan Yârân Baba Yâr-ı Gâr 
Sersem Ali Baba1 karşudan bakar 
Çevre yanın bekler evliyalar var 
Biri Koyun Baba Sultan Efendim

Piz’ren  aşağında Debre sağında 
Foçanin solunda Şar ayağında 
Kırçova üstüvar at oynağında 
Zelina Sarakin yeksan Efendim

Gerek Usküb olsun gerekse U hri 
Pay-ı tah tındad ır heb caddeleri 
H er canibe açmış ol hüm a p e r’i 
Seddoldı her yane bu kân Efendim

1 Ali Baha’dan sonra gelen “Sultan” adı çıkarılmıştır.
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Bir m eserret-gâhdır bulınm az eşi 
Bab-ı kebir pud, Rum, H orasan işi
A

A hir sarayına girse b ir kişi 
Gayb ider kendüyi olan Efendim

Bir köşk gördim  Yaran Babadan yana 
Koyun Baba semti köşkin pek ra’na 
H er ihvane b ir köşk eyledin bina 
Kim bulunm az kusur, noksan Efendim 

10 Şar canibin kesmiş beş altı külle

H er birisi benzer b ir azim file 
Göz açm ışlar ejder gibi cebele 
O lm ışlar rûz u şeb derban Efendim

Bütün taşdan yeri yurdu vatanı 
İki kat sur çevrilm işdir bedeni 
Hem içinde b ınar sarnıç m ahzeni 
D erunında âb-ı revan Efendim

Kasr-ı hasse çıkdım ben gele gele 
Şaşırdım aklım ı görince hele 
Kasr-ı Kayser anın  yanında kule 
Hiç bulınm az buna akran Efendim

Çar küşe müzeyyen m usanna gayet 
Tahtani fevkani tekmil-i san’at 
Nakş olmuş içinde her b ir vilayet 
Heb ayniyle o lur seyran Efendim

Altı üsti g irift h er b ir makamı 
iç inde çeşmesi yanar ham m am ı 
H içbir yeri hali değil encam ı 
Az yerde çok bina iskân Efendim

15 Bu resm i sen kendin buldun serapa 
Kalkandelen şehrin  eyledin ihya 
Rasim oldığını eyledin icra 
Tahsin itdi sana çok can Efendim

Bir makam buldun kim zarifden zarif
A

Abı gayet güzel hevası latif
Bir behane yok ki kulb taka ârif
Bi-kusur m ükem m el eyvan Efendim
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Böyle köşk görm edim  b ir yerde hurrem  
Bütün kâgir2 bina H orasan m uhkem  
Bakdıkça bakayım der beni âdem 
Değil bu, bünyad-ı insan Efendim

Bir tarafdan açmış şeb-bû sünbüller 
Bir tarafdan lale şakayık güller 
H er tarafdan feryad ider bülbüller 
Çar etrafı bağ ü bostan Efendim

Bir b ina kurdun  ki yok emsal olur 
Rûz-i haşre kadar bu şan anılur 
Kalkandelen üzre apuşm ış tu rır  
Dem çeker m anend-i arslan Efendim

20 Can idersin  devlet yolında ihda 
Da im du açındır fakir fıkara 
Sayende kedersiz m esrür heb re’ya3 
Ü lkenden ayrılan pişm an Efendim

Seyr itm edim  sen veş b ir hub-m eşrebi 
Gördim  kem alatın kıldım  acebi 
Dağ başında Halil İbrahim  gibi 
Gördim  kesdin iki kurban Efendim

Bir ersin kim basar yok ayağına 
Gam keder virm esün Hakk ocağına 
Sen nesl-i Asafın her parm ağına 
Bir m ühr-i sadaret şayan Efendim

Dem-be-dem öm rile olasın mezid 
Kahr olsun sizlere kem bakan Yezid 
Heb cihan bağından olsun na-be-did 
Sana eğri nazar kılan Efendim

Efendim sin rûz-ı hisab olınca 
M ehdinden dil çekmem harab olınca 
Ruhim ğayıb tenim  türab  olınca 
Bırakmam  destim den dâm ân Efendim

1 Doğrusu: Kârgir 
3 Doğrusu: re’aya
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25 Bana durm ak olmaz şahım ba’de’l-yevm 
Zira gözlerim e girm ez oldı nevm 
Bilmem ayık mıyem bilm em  ser-hoşem 
Gezerim m anend-i sekran Efendim

Ben za’îm-i aşkım berat isterim  
Ol vatana pek seyyahat isterim  
Sayende binm eğe b ir at isterim  
Ya necdî ola ya küheylan Efendim

27 Kainat durdıkça durağın  olsun 
Nuh felek atlastan otağın olsun 
Alemde b ir şâir çerağın olsun 
Eyle bu Kenziye ihsan Efendim

Ek-2 
S. 31-32

Dasitan 
“Meth-i Râsim Paşa”

Kerem in var olsun devletin daim 
Şad itdin bu kalb-i m ahzunı tekrar 
Ey benim  Efendim  sevgilü Şahım 
Seni de şad itsün Hazret-i Settar

Yine güller gibi zeyn olub güldim  
Dil-i m ir’atım ın jeng in i sildim 
Seyavet m adeni oldığın bildim  
İnayetde m islin Hayder-i Kerrar.

Hele ben görm edim , ekran ın  nadir 
Vasfın hatm  idemez olsa bin şâir 
Niyazım b udur ki batın  u zahir 
Gözcin bekçin olsun eren ler her bar

Kavm-i m ünkir Şahım sizi görm esün 
Kapansın şol iki gözi görm esün 
Dü cihanda ferah yüzi görm esün 
Lutf u ihsanını idenler inkâr
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Bi-kusur yaratm ış sen zatı Hallak 
Meyanın heft iklim, sıfatın uçm ak 
Güneş cem alini görm ege müştak 
M ihr ü m eh devr ider her leyi ü nehar

Ebleh fehm  idemez raz-ı n ihanın  
Verir ibn-i vezir kân-ı vefanın 
Ne bilsün kıym etin Râsim Paşanın 
H er b ir taharetsiz H aricî m urdar

H er fen sana dad-ı Hakk değil, ned ir 
M ehdinde Kenzinin lisanı bedir 
H er günin  ıyd olsun her şebin kadir 
D üşm anın tar ü m ar olsun, yeri dar

Ek-3 
S. 32-33

Desitan 
“Dasitan-ı Sül”

Kalkandelen içre b ir yiğit gördüm  
Amma yiğitlerin pehlivanı ül 
Nevbet odasından silahdar oldı 
M erdlik ile aldı bu m eydanı ül

A bdurrahm an Paşa sever m erdleri 
M erdligini gördi çekdi ileri 
P izern ğavğasında var çok hüneri 
Ol zaman b ild iler kahrım anı ül

Ol fü tuhat oldı anın  yüzinden 
Dönmez aduların  toksan yüzinden 
Yaralandı kanlar dökdi dizinden 
Efendi yolında dökdi kanı Sül

Yaralandı gine geri dönm edi 
Düşmanı bozm adan nârı sönm edi 
Ol zaman erliğin kim beğenm edi 
Parm ak ısırdı heb pir, civanı Sül
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A bdurrahm an Paşa bendesi ol can 
Kefelik içinde yok ana akran 
Gerçi anın Türkçe adı Süleyman 
Lâkin A rnabudça nam  ü şanı Sül

Gerçi A rnabuddan  m eşhur er çıkar 
Nefsine bahad ır dilaver çıkar 
Amma bunın  gibi binde b ir çıkar 
Taş diker m erdlikde her zam anı Sül

Hem sadıkdır kande çekersen gelür 
Doğrudur, sen sanma fitnelik  b ilür 
Efendi uğrına can feda k ılur 
Böyle b ir silahdar sad kanı Sül

Bir ocakdır eksik değil er m üdam  
Gazi Receb Paşa vaktinde İslam 
İslam Ağa gibi e r gelmez temam 
Şimdi yerin tutub geçdi anı Sül

Efendi hakkında akşi düş görmez 
Fıkara isyanın üç dört beş görmez 
Bir kim seden rişvet alub iş görmez 
Hezar d e fa  oldı im tihanı Sül

Efendim  em r itdi gitdi sefere 
Bir kahrım an görsün Mosko kefere 
Başbuğ oldı ol m erd bunca nefere 
Ağay-ı zi-şandır bi-güm anı Sül

H uda ol şeh-baze virmüye keder 
Sağ esen gelmesi olsun müyesser 
Zira daireden gerekdir ol er 
Hakk eren ler olsun hıfza canı Sül

M erdligine söz yok kim  aşikârdır 
A rnabudça dahi türkisi vardır 
Kenziden m uhtasar b ir yadigârdır 
Söylensün dillerde dasitanı Sül
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Ek-4
S. 39-41

Dasitan
“Nazm-ı Der Zemm-i Halk-ı Pizeren” 

“Meth-i H ânedân-ı ve El-Gâzî Receb Paşa”

Pizeren şehrine uğradı yolum 
Şehri güzel am m a insanı fena 
Bir diyarda olmaz andeki zulum 
Dide-i ibretle kıldım  temaşa

H alkın1 b ir haberi olmaz andane 
Bütün fitne m ekânları m eyhane 
Küçük büyük heb düşm işler oğlane 
Zenanları kalmış m eydande hayfa

Sözde âşık-cuyız diyüb şekerler 
Cife tarlasına hıyar ekerler 
B irbirin in  evladların si....ler 
Kavm-ı Lûtî olmış an lar ser-a-pa

İçlerinde b ir şeyh A hm ed var sadık 
Kamu ibn-i Yezid m üzhir m ünafık 
Zabitleri dirsen alçak bulaşık 
Yani an lar sözim yabane paşa

5 Sanki mir-i m iran iki karındaş 
Başlarına yağsun her b irin in  taş 
H anedan düşm anı ol iki kallaş 
Lanet oku canlarına daim a

Birisi E m indir birisi M ahmud 
Birisi K ıbtidir birisi Yehud 
Birisi F ir’avndır birisi N em rud 
İkisin b irden  ğark itsün H uda

Emin d id ik leri b ir sarı mesek 
Bok çehreli şişko b ir kel kerkenes 
İbne kıyafetlü çal-kazan teres 
Cengi kahbe gibi kesb-i kahkaha

1 Metinde: Halkının
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M ahm ud did ik leri fitne hiyle-kâr 
H er b ir dürlü  illet mevcut ande var 
Pür-zevk cenabet m urdar
Ol kadar bok yir kim olmış m ülem m a

Emin mavi gözli bed sözli m el’un 
Küp karınlı h a ra r götli b ir m ağbun 
Deve dişli eşek kulaklı maymun 
H ünsa yüriyüşli h ınzir bed-sada

10 M ahmud didigim iz b ir çapkın eşek 
H er havada oynar ayni b ir şebek 
İblis-i telbisdir halis ol köçek 
Nefs ile olm ışdır âlem de rüsva

A nları ol halde gördim  sıvışdım 
Şardan aşub K alkandelene düşdim  
Receb Paşa hanesine yetişdim 
Gördim  hanedanlık  ol yerde icra

Şehr-i Kalkandelen b ir hoşça makam 
A bdurrahm an Paşa ande Kaymakam 
Alaya ednaya itm ede ikram  
Mislin görm iş değil dide-i dünya

Namı Rasim, ismi A bdurrahm andır 
Vezir ibn-i vezir hem  hanedand ır 
Ne kadar m edh itsem m edhe şayandır 
Kim hanedan içre yok ana hem-ta

Bunlar da hayatda dört karındaşdır 
A bdurrahm an Paşa cümleye başdır 
A nların  her b iri merd-i serdaşdır 
Dinle şim di b irb ir vasf idem  sana:

15 Evvel A bdurahm an Râsim Paşadır 
Sayesinde çok v iranlar ihyadır 
Bünyad-ı Baltepe b ir temaşadır.
Heb kendi icadı resm i ser-a-pa

Ali Hıfzi Paşa pes gazanferdir 
Genç yaşından beru  kârı seferdir 
Hem gazidir m utlak er oğlu erd ir 
Çengin ben görm ekle kıldım  temaşa.
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Öyle m erd görm em iş çeşm-i kâinat 
D itredir adayı cenge sürse at 
Ne semte yüz tu tdı hasm ı oldı m at 
Kirçova m erdudin  dahi kıldı lâ

Haşan Paşa r in d  ü merd-i m ükemm el 
Bi-kusur yaratm ış anı Lemyezel 
H er veçhile dilber-i hulkı bi-bedel 
Kef-i cudı anın  b ir mevc-i derya

Fıkaraya daim  siyanet eyler 
Kırk beş tarih inde oldı b ir keder 
Yanub kül olmışken Usküb ser-a-ser 
Yeniden eyledi ol şehri ihya

20 Celaleddin Beg b ir tıfıl ihvandır 
A hir evladıdır nesl-i arslandır 
Büyüsin de seyr it ne kahrım andır 
Anın da revişi özge b ir eda

Ali Begdir duh terin in  veladı 
H uda virm iş ana çok istidadı 
Mustafa Beg A durrahm an evladı 
Hem  Receb Beg ruh-ı Râsim mesela

M ehem m ed Beg ile hem  Hüseyin Beg 
Kaldı Veli Begden âsâr-ı melek 
Gam keder görm esün bun lar haşre dek 
Şad olsunlar ya Rabb her subh u mesa

Gayrı begler hezar yanında kem-ter 
Meğer Receb Paşa ocağı Hayder 
Pizeren konağ’na benzemez bu yer 
K alkandelendedir sırr-ı evliya

Ben gördim  Piz’ren i gezdim her yanı 
M ünafık insanı mir-i m iranı 
Ehl-i dil düşm anı din kalpazanı 
Gerek M ahm ud gerek Emin hekeza
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25 A nlar daim  boşdır döle bilm ezler 
Receb Paşa sırrın  bula bilm ezler 
Taşağının kılı ola bilm ezler 
A bdurrahm an Rasim Paşanın hâlâ

Bazı echel görir beni m ar sanur 
Sağır gibi gezer b ir h ım ar sanur 
Dünyadan bi-haber bi-esrar sanur 
Bilmez ki her b ir sır gönüm de ihfa

Kan de vardır Receb Paşa gibi m erd 
G elürdi payına nice eyl-i derd  
H ilaf söyler isem olayım na-m erd 
A nın yerin Râsim tutdı bi-riya

Doğrısı m üm kire boyun egem en 
Yenir lokm asından asla yeyemem 
Tahkikin söylerim hilaf diyemem 
Yalancıya lanet vardır ehibba

Sana canlar feda A bdurrahm anım  
Bağında bülbül-i nağme-feşanım 
Seni yüz yıl m edh eylesem hayranım  
Benim ol şâir-i Kenz-i lâ-yefnâ

Pâk ü bi-pervâ

Ek-5
S. 56-57

Dasitan 
“Meth-i Asâkir-i M ansûre”

Gazi Sultan M ahm ud sirac-ı İslam 
Da’im Hazret-i Hakk ola yaveri 
Hızmet-i din içün itdi ihtim am  
Tevfik-i Subhani olsun rehberi

Leyi ü nehar say eyledi bu dine 
Nizam virm ek içün ruy-i zemine 
İntikam  kasd idüb hayin-i dine 
Buldı belaların  onlar her b iri
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İndi ta li’ine burc-ı hidayet 
İrişdi şübhesiz avn u inayet 
Küffarın başına kopdu kıyamet 
Dilerim  cehennem  olsun yerleri

Hakk Te’ala öm rin  eyleye m üzdad 
Sayesinde olsun dostları dil-şad 
Asker-i M ansur eyledi icad 
Koydı din yolına can ile seri

5 Sadr-ı a’zâm Selim M ehem m ed Paşa 
Gelmemiş naziri cihane haşa 
Bi’l-ittifak itdi tertib  ü inşa 
Oldı cüm le vüzeranın serveri

Ser-i asker Paşadır cümleye serdar 
İdare itm eğe askeri h er bar 
Oldı her beldede askeri izhar 
Piyade süvari tutdı her yeri

M ücahidin cümle olm ışlar hazır 
Me’kulat m em lûsat cümlesi facir 
Bir m uhtem et âdem olındı nazır 
Ruyetda ruz u şeb h er um urları

Bunca m esalihin itm ede tanzim 
Devlet itm iş ana um urın  teslim 1 
Dem-be-dem cihade itm ekde talim 
Binbaşılar bu cihanın ejderi

Sağ kol ağaları cümle bahadır 
Sol kol ağaların emsali nad ir 
O lm ışlar her b iri yek pare hazır 
N üm ayandır şecaatde her b iri

10 H er biri b ir gûna sahib şecaat
Bakılmaz yüzine cüm le p ü r heybet 
G örince2 küffare gelür nadam et 
C ihanın arslanı her dilaveri

1 Metinde: tazim
2 Metinde: Görinince



1060 HARİD FEDAİ

H er b irleri benzer Rüstem-i Zale 
Talim-i cihatde irm iş kemale 
Alem tahsin ider bu hüsn-i hale 
Şir-i jiyan gibi yüzbaşıları

Şad u handan  nev-reside bahadır 
Rûy-i zemin üzre emsali nad ir 
Acele din olmış kazaya hazır 
Cüm le nev-civandır m ülazim leri

K ahrım an selabet kamet-i Tuba 
Iderler devlete sadakat icra 
Livay-ı M ansurı elinde hâlâ 
Vasfe şayestedir sancakdarları

Çavışların misli gelmez cihane 
Yed-i kader asla hizm etinde bahane 
D önerler rûz u şeb misl-i pervane 
Hıfz eylemek içün bunca leşkeri.

Kâtib Efendiler erbab-ı irfan 
Fenn-i kitabetde Eflâtun akran 
Saklasın hatadan cüm lesin Yezdan 
Yedlerinde m asrufatın defteri

15 İm am  efendiler hâfız-ı K ur’an 
Talim-i ilm ider askere her an 
Hin-i cengde idüb evrad-ı zeban 
Sure-i Feth olur kıraatleri

Kimi şebab kimi nev-reste m ahbub 
Askerin içinde cümlesi m erğub 
Neferatı talim itm ede m ansub 
G üzidedir cüm le onbaşıları

Neferat dem-be dem talim  itm ede 
Zabitan cihadı tefhim  itm ede 
Ham en âciz olur terkim  itm ede 
Rızay-ı B ârîd ir her b ir işleri
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Tıram petacılar cüm le nev-civan 
H er b iri nev-reste afet-i devran 
Askerin önince o lu rlar3 revası 
Reşk ider rahne-verd-i ahm erî

20 Ç alınur tabl-ı ceng ney ile zurna 
Taburlar dizilür katar-ı tu rna 
Kırm ızı fes mavi püskül ser-a-pa 
Başka b ir u ru r  tıram peteleri

Tabur m üncar derler iki dilaver 
Baltacılar ile yürir beraber 
B irbirine arz-ı m ahabbet ider 
Ber-duş eylem işdir gürz ü şeşberi

İçlerinden b iri olsa na-mizac 
Der-akab iderle r derd ine ilaç 
Ta subha dek yanar kandil-i sirac 
Hekim  hazır olmış heb tabibleri

C errah lar her daim  hazır yanınca 
T im are m em urdur rûz u şeb hâlâ 
Yaralansa b iri bay ile geda 
İrince kazaya ba emr-i Bârî

Süvarinin kamu sıkı der-meyan 
Sahib-i m ahabbetdir misli K ahrım an 
Ceng içre virm ezler aduya am an 
Kan döker nize-i can ü tenleri

25 Göç borusı yanlarınca çalınur 
Din düşm anların ın  bağrı delinur 
Türk Tatar Kazak başka bu lınur 
Bulınmaz ol dem de hiç kararları.

Sipahi subaşı bunca neferam  
M üretteb asakir oldılar temam 
H er kande var ise cihad-i İslâm 
Muvaffak b i’l-hayır ola işleri

3 Metinde: Olur
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Zabitan fi’l-cümle kılınç kuşanur 
Niyamın uçları yere döşenür 
Küffar-ı hakisar kanlar kuşanur 
Dilerim  kalmaya zürriyetleri

M ahsun kalblerim iz şad eyle m esrur 
Nazır ol, bizleri eyleme m ehcur 
Livay-ı M ahm udı eyle gel m ansur 
Reddeyleme bu Kenzi-i kem teri.
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